
Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 13.12.2017 
 
 
 
Přítomni:     dle presenční listiny 
Omluveni:   Mgr. Daniel Kašička, Ing. Tomáš Kupka, Mgr. Vladimír Švidrnoch, DiS.  
 
Mandátová komise:  MUDr. Alice Dudová  PRO: 11  
    ZDR: 1                    
                                  Ivo Kičmer  PRO: 11    
    ZDR: 1    
Návrhová komise:     Bc. David Böhm  PRO: 11     
     ZDR: 1  
   Aleš Šklář  PRO: 11     
     ZDR: 1    
Ověřovatelé:  Bc. Hana Nevrlá  PRO: 11   
    ZDR: 1  
  Libor Svoboda  PRO: 11   
     ZDR: 1    
Zapisovatelka:  Drahomíra Nejtková 
 
          
PROGRAM: 
 
1.  Kontrola plnění usnesení ZM   
2.  Návrh rozpočtu města Vratimova na rok 2018 
3.  Rozbory hospodaření města Vratimova za období 1.–9. měsíc roku 2017 
4.  Zhodnocení  procesu  sloučení  Mateřské  školy  Vratimov,  Na  Vyhlídce  25,  Vratimov  a 

Zařízení  školního  stravování Vratimov, Na Vyhlídce 25, Vratimov v jednu příspěvkovou 
organizaci ve vztahu k doplňkové činnosti 

5.  Plán finančních kontrol na 1. pololetí roku 2018 
6.  Uzavření Darovací smlouvy mezi dárcem M. H. a obdarovaným městem Vratimov na část 

pozemku  parc.  č.  879/5  –  ostatní  plocha,  využití  pozemku  zeleň,  k.  ú, Vratimov,  obci 
Vratimov 

7.  Harmonogram zasedání zastupitelstva města pro rok 2018 
8.  Plány práce výborů zřízených Zastupitelstvem města Vratimova pro rok 2018 
9.  Stanovení odměn za výkon funkce členům Zastupitelstva města Vratimova s účinností od 

01.01.2018 
10.  Návrh peněžitého plnění za výkon funkce člena Finančního výboru za 2. pololetí 2017 
11.  Vyhodnocení letní sezóny na městském koupališti – rok 2017 
12.  Příprava na údržbu místních komunikací v zimním období 2017/2018 
13.  Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Vratimova v roce 2018 
14.  Volba přísedících u Okresního soudu ve Frýdku‐Místku pro volební období 2018–2022  
15.  Darování  pozemku  parc.  č.  419/98  a  nově  zaměřeného  pozemku  153/15,  k.  ú. Horní 

Datyně a zřízení služebnosti stezky a cesty k darovaným pozemkům  
16.  Stanovení základní prodejní ceny pro prodej pozemku parc. č. 796/1 zahrada o výměře 

1365 m2, k. ú. Vratimov 



2 
 

17.  Schválení Dodatku č. 5 Zřizovací listiny Základní školy Vratimov, Datyňská 690, Vratimov 
18.  Rozpočtové opatření č. XIII/2017 
19.  Informace o variantách ověřovací studie pro možnost realizace domova pro seniory na 

pozemcích parc. č. 193 a 181, k. ú. Vratimov, obci Vratimov 
20.  Příspěvky  poskytované  členům  Zastupitelstva  města  Vratimova  s účinností  od 

01.01.2018 
21.  Petice „Prodej pozemků a stavbu dalšího supermarketu ve Vratimově si nepřejeme“ 
22.  Odkoupení části pozemku parc. č. 89, k. ú. Vratimov 
PRO: 12  
 
 
19/1 
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  Zastupitelstva  města 
Vratimova ze zasedání zastupitelstev města (viz zápis). 
PRO: 12 
 
 
19/2.1 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Rozpočet města  Vratimova  na  rok  2018  dle  předloženého 
návrhu. 
PRO: 12 
 
 
19/2.2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  základní  příděl  do  sociálního  fondu  ve  výši  5  %  ze 
zúčtovaných  platů,  odměn  uvolněných  zastupitelů,  náhrad  platů  a  náhrad  odměn 
uvolněných zastupitelů na rok 2018. 
PRO: 12 
 
 
19/2.3 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  stanovení  výsledku  hospodaření  u  všech  příspěvkových 
organizací zřízených městem Vratimov na rok 2018 ve výši 0 Kč. 
PRO: 12 
 
 
19/3 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozbory hospodaření města za období 1.–9. měsíc roku 2017. 
PRO: 12 
 
 
19/4 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zhodnocení procesu sloučení Mateřské školy Vratimov, 
Na Vyhlídce 25, Vratimov a Zařízení školního stravování Vratimov, Na Vyhlídce 25, Vratimov, 
v jednu příspěvkovou organizaci. 
PRO: 9 
ZDR: 3 



3 
 

19/5 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán finančních kontrol na I. pololetí roku 2018 prováděných 
podle  zákona  č.  255/2012  Sb.,  o  kontrole  (kontrolní  řád),  ve  znění pozdějších předpisů,  a 
podle  zákona  č.  320/2001  Sb., o  finanční  kontrole  ve  veřejné  správě,  ve  znění pozdějších 
předpisů. 
PRO: 13 
 
 
19/6 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Darovací  smlouvu  na  pozemek  parc.  č.  879/34,  ostatní 
plocha,  zeleň o výměře 2712 m², k. ú. Vratimov, obci Vratimov, který vzniknul  rozdělením 
původního pozemku parc. č. 879/5 – ostatní plocha, využití pozemku zeleň, k. ú.   Vratimov, 
obci  Vratimov,  okres  Ostrava‐město  zapsané  u  Katastrálního  úřadu  pro Moravskoslezský 
kraj,  Katastrální  pracoviště  Ostrava,  na  listu  vlastnictví  č.  935  pro  k.  ú.  Vratimov,  obec 
Vratimov    dle  geometrického  plánu  pro  rozdělení  pozemku  vyhotoveném  Ing.  Richardem 
Šotem,  číslo plánu 2881‐89/2017 mezi dárcem M. H.,                        , Vratimov a obdarovaným 
městem Vratimov. 
PRO: 13 
 
 
19/7 
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  předložený  Harmonogram  zasedání  zastupitelstva 
města pro rok 2018. 
PRO: 13 
 
 
19/8.1 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Finančního výboru pro rok 2018. 
PRO: 13 
 
 
19/8.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Kontrolního výboru pro rok 2018. 
PRO: 13 
 
 
19/9.1 
Zastupitelstvo města stanovuje s účinností od 01.01.2018 v souladu se zákonem č. 99/2017 
Sb.,  kterým  se mění  zákon  č. 128/2000  Sb., o obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění pozdějších 
předpisů,  výši  měsíčních  odměn  poskytovaných  jednotlivým  neuvolněným  členům 
Zastupitelstva  města  Vratimova,  v případě  souběhu  výkonu  více  funkcí,  v souhrnu  za 
maximálně  2  funkce  stanovené  zákonem  o  obcích,  za  které  jim  náleží  nejvyšší  odměna, 
v maximální  výši  v souladu  s Přílohou  k nařízení  vlády  č.  318/2017,  o  výši  odměn  členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků. 
PRO: 12 
ZDR: 2 
 



4 
 

19/9.2 
Zastupitelstvo města stanovuje s účinností od 01.01.2018 v souladu se zákonem č. 99/2017 
Sb.,  kterým  se mění  zákon  č. 128/2000  Sb., o obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění pozdějších 
předpisů, výši měsíčních odměn   poskytovaných  jednotlivým neuvolněným místostarostům 
města Vratimova ve výši 27.061 Kč. 
PRO: 12 
ZDR: 2 
 
 
19/9.3   
Zastupitelstvo města stanovuje s účinností od 01.01.2018 v souladu se zákonem č. 99/2017 
Sb.,  kterým  se mění  zákon  č. 128/2000  Sb., o obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění pozdějších 
předpisů,  že  neuvolněným  členům  zastupitelstva  města  pověřeným  k přijímání  vůle 
snoubenců, že vstupují do manželství, se navyšuje poskytovaná měsíční odměna o 500 Kč za 
každý den, ve kterém oddávali v daném měsíci, nejvýše však o 2.000 Kč měsíčně. 
PRO: 13 
ZDR: 1 
 
 
19/10 
Zastupitelstvo města rozhodlo o poskytnutí peněžitého plnění D. V.,                        , Vratimov za 
výkon  funkce  člena  Finančního  výboru  Zastupitelstva  města  Vratimova,  jakožto  fyzické 
osobě, která není členem zastupitelstva města, za 2. pololetí 2017 ve výši 900 Kč. 
PRO: 12 
NEHLAS: 1 
 
 
19/11 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o vyhodnocení letní sezóny 2017 na městském 
koupališti.  
PRO: 12 
NEHLAS: 1 
 
 
19/12 
Zastupitelstvo města schvaluje upravený Operační plán zimní údržby místních komunikací ve 
Vratimově a Horních Datyních na sezónu 2017/2018. 
PRO: 13 
 
 
19/13.1 
Zastupitelstvo města  si vyhrazuje pravomoc podle § 84 odst. 4  zákona  č. 128/2000 Sb., o 
obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění pozdějších předpisů,  rozhodovat o poskytování dotací do 
50.000  Kč  fyzickým  nebo  právnický  osobám  a  o  uzavírání  veřejnoprávních  smluv  o  jejich 
poskytnutí.   
PRO: 14 
 



5 
 

19/13.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje upravené  Zásady pro poskytování dotací  z  rozpočtu města 
Vratimova v roce 2018. 
PRO: 13 
ZDR: 1 
 
 
19/14 
Zastupitelstvo města zvolilo do funkce přísedícího u Okresního soudu ve Frýdku‐Místku pro 
volební období 2018–2022 tyto občany: 
‐  Z. H., nar.                              , bytem                              , Vratimov 
‐  N. M., nar.                            , bytem                              , Vratimov‐Horní Datyně 
‐  Ing. M. S., nar.                      , bytem                              , Vratimov. 
PRO: 14 
 
 
19/15.1 
Zastupitelstvo města  rozhodlo    o  přijetí  darovaných  pozemků  parc.  č.  419/98  –  ostatní 
plocha, silnice o výměře 46 m2 a parc. č. 153/15 – ostatní plocha,  jiná plocha o výměře 75 
m2, který vznikl na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2186‐79/2017 ze 
dne 11.11.2017, k. ú. Horní Datyně, obec Vratimov z vlastnictví A. Š.,           , Vratimov‐Horní 
Datyně, a o zřízení pozemkové služebnosti stezky a cesty, dle které povinný město Vratimov 
zřizuje  ve prospěch oprávněného  TJ Horní Datyně,  z.  s., Vratimovská 224, Vratimov‐Horní 
Datyně, pozemkovou  služebnost  stezky a  cesty k nabývaným pozemkům parc.  č. 419/98 a 
parc. č. 153/15, k. ú. Horní Datyně, obec Vratimov bezúplatně a na dobu neurčitou.  
PRO: 14 
 
 
19/15.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje Darovací  smlouvu  a  smlouvu o  zřízení  služebnosti  stezky  a 
cesty k pozemkům parc. č. 419/98 – ostatní plocha, silnice o výměře 46 m2 a parc. č. 153/15 
– ostatní plocha,  jiná plocha o výměře 75 m2, který vznikl na základě geometrického plánu 
pro  rozdělení  pozemku  č.  2186‐79/2017  ze  dne  11.11.2017,  k.  ú.  Horní  Datyně,  obec 
Vratimov mezi  dárcem A.  Š.,                    , Vratimov‐Horní Datyně,  obdarovaným  –  povinným 
městem Vratimov  a  oprávněným  TJ Horní Datyně,  z.  s., Vratimovská  224, Vratimov‐Horní 
Datyně. 
PRO: 14 
 
 
19/16.1 
Zastupitelstvo města rozhodlo stanovit základní cenu pro prodej pozemku parc. č.   796/1 – 
zahrada o výměře 1365 m2, k. ú. Vratimov, který  je ve vlastnictví města Vratimov, ve výši 
585.000 Kč.  
PRO: 13 
NEHLAS: 1 
 
 



6 
 

19/16.2 
Zastupitelstvo města  rozhodlo o prodeji pozemku parc. č.  796/1 – zahrada o výměře 1365 
m2, k. ú. Vratimov, SJM A. N. a E. N.,                   , Ostrava‐Zábřeh, za celkovou cenu 585.000 Kč 
a pověřuje starostku města vypracováním a podpisem kupní smlouvy.  
PRO: 13 
NEHLAS: 1 
 
 
19/17 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  s účinností  od  14.12.2017  Dodatek  č.  5  Zřizovací  listiny 
Základní  školy Vratimov, Datyňská 690, Vratimov, kterým  se doplňuje  znění Zřizovací  listiny 
vydané dne 21.11.2005, číslo usnesení 24/9.15.2 včetně jejich následných změn. 
PRO: 13 
NEHLAS: 1 
 
 
19/18 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. XIII/2017 dle předloženého návrhu. 
PRO: 13 
NEHLAS: 1 
 
 
19/19 
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  zprávu  o  ověřovací  studii  zpracované  společností 
CHVÁLEK ATELIER, spol. s r. o. pro možnost realizace domova pro seniory ve Vratimově na 
pozemcích  parc.  č.  193  a  181, k.  ú.  Vratimov  a  rozhodlo  o  zpracování  dalších  stupňů 
projektové dokumentace dle varianty č. 2 studie. 
PRO: 13 
ZDR: 1 
 
 
19/20 
Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 01.01.2018 v souladu se zákonem č. 99/2017 
Sb.,  kterým  se mění  zákon  č. 128/2000  Sb., o obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění pozdějších 
předpisů, poskytování příspěvků zastupitelům města podle § 80 odst. 2 písm. a), d), e), f) a i) 
zákona o obcích, a to za stejných podmínek a ve stejné výši stanovených vnitřními předpisy 
určenými pro zaměstnance města. 
PRO: 14 
 
 
19/21 
Zastupitelstvo města bere na vědomí odpověď na petici „Prodej pozemků a stavbu dalšího 
supermarketu ve Vratimově si nepřejeme“. 
PRO: 13 
NEHLAS: 1  
 
 



7 
 

19/22.1 
Zastupitelstvo města  rozhodlo o odkoupení  části pozemku parc.  č. 89, ostatní plocha,  jiná 
plocha, k. ú. Vratimov, vlastnické právo V. P.,                            , Vratimov, a to pod tělesem místní 
komunikace ulice Nádražní a části travnaté plochy přiléhající k místní komunikaci orientačně 
vyznačené  ve  výřezu  situace,  za  cenu  400  Kč/m2  stanovenou  znaleckým  posudkem  č. 
5636/2017  zpracovaným  znalcem  Ing. Petrem Veverkou, Vratimovská 142, Vratimov‐Horní 
Datyně. 
PRO: 14 
 
 
19/22.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje budoucí  kupní  smlouvu  k odkoupení pozemku parc.  č.   89, 
ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Vratimov o výměře cca 344 m2, mezi městem Vratimov a V. 
P.,                   , Vratimov. 
PRO: 14 
 
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Dagmar Hrudová              Bc. Martin Čech 
starostka                  místostarosta                           
         
               
                 Mgr. Iveta Zechová 
                 místostarostka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Vratimově 13.12.2017 
Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.   


